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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  s t e m p e l a f g i f t .  

Fremsat den 17. oktober 1975 af ministeren for skatter og afgifter. 

S 1- 

I lov om stempelafgift, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 471 af 15. august 1973, som ændret 
ved lov nr. 259 af 19. juni 1975 og lov nr. 442 
af 16. september 1975 foretages følgende 
ændringer: 

1. § 15, stk. 2, nr. 1, affattes således: 
홢1. skatter og andre afgifter, som det 

ifølge lovgivningen påhviler erhververen at 
udrede til det offentlige, samt afgift efter 
lov om registreringsafgift af motorkøretøjer 
m. v., uanset hvem der hæfter for denne af- 
gift." 

2. I § 32, stk. 1, nr. 2, ændres 홢dommerne 
ved underretterne og overnotaren i Køben- 
havn" til: 홢samt dommerne ved underret- 
terne". 

3. I § 5 1  ændres 홢50.000 kr." til: 홢100.000 
kr.". 

4.1 § 62, stk. 2, ændres 홢af udenrigsministe- 
ren eller handelsministeren i medfør af §§ 8-9 
i lov om teknisk samarbejde med udviklings- 
landene" til: 홢af handelsministeren eller 
udenrigsministeren i medfør af §§ 7 og 8 i 
lov om internationalt udviklingssamarbej- 
de". 

5. § 70, stk. 1, 1. plet., affattes således: 
홢Ministeren for skatter og afgifter kan til- 

lade danske forsikringsselskaber og uden- 
landske forsikringsselskabers repræsentanter 
her i landet at berigtige stempelafgiften for 
samtlige de i et regnskabsår tegnede for- 
sikringer eller for visse arter heraf ved ind- 
betaling af samlede beløb uden stempling a.f 
de enkelte forsikringsdokumenter." 

6. I § 70, stk. 2, indsættes efter 홢selskabet": 
홢indbetaler a conto beløb, og at selskabet". 

§ 2. 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1976 og har virkning for dokumenter, hvis 
stempelpligt indtræder denne dag eller se- 
nere. 

Stk. 2. I allerede meddelte tilladelser efter 
§ 70 i lov om stempelafgift kan det indsættes 
som en yderligere betingelse, at selskabet 
indbetaler a conto beløb. Betingelsen kan 
indsættes uden det varsel, der er foreskrevet 
i § 70, stk. 2, 2. pkt. Den kan endvidere 
indsættes med virkning for et løbende regn- 
skabsår, men i så fald dog tidligst med virk- 
ning fra den 1. april 1976. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lov om stempelafgift er senest ændret ved lov nr. 
442 af 16. september 1975 (Nedsættelse af afgiften 
for skibspantebreve). 

Loven er senest blevet bekendtgjort som lovbe 
kendtgørelse nr. 471 af 15. august 1973. 

Nærværende lovforslag har til formål at ændre 
Min. f. skt. og afg. j.nr. Skd. 3. 300-3/1975. 
65 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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den i stempellovens § 70 indeholdte adgang for for- 
sikringsselskaber til at berigtige stempelafgiften for 
samtlige de i et regnskabsår tegnede forsikringer, 
eller for visse arter heraf, ved indbetaling af et sam- 
let beløb ved regnskabsårets slutning uden stemp- 
ling af de enkelte forsikringsdokumenter, til en ord- 
ning med kontant afregning, således at selskaberne 
fremtidig månedsvis indbetaler et a conto beløb på 
grundlag af den i det foregående regnskabsår er- 
lagte afgift. 

Begrundelsen for den foreslåede ændring skal 
søges i, at selskaberne med den gældende ordning 
har opnået en rentefordel, der formentlig med det 
nuværende renteniveau kan anslås til ca. 2 mio. kr. 
på årsbasis. Det kan ikke anses for rimeligt at op- 
retholde denne fordel for selskaberne i forhold til 
øvrige stempelafgiftspligtige, der berigtiger afgiften 
på sædvanlig måde. 

Forslaget indeholder endvidere en regel om for- 
højelse af den i stempellovens § 51 omhandlede be- 
løbsgrænse for stempelfrihed ved kontrakter om 
personligt arbejde, og bestemmelser der er en følge 
af ændringer i den ved siden af stempelloven eksi- 
sterende lovgivning. 

Lovforslaget er uden betydning for det samlede 
provenu på stempelafgiften. 

Lovforslaget skønnes ikke at medføre merarbejde 
af større betydning for vedkommende administra- 
tive myndigheder. 

I øvrigt henvises til nedenstående bemærkninger 
til de enkelte ændringsforslag. 

Til § 1, nr. 1. 
Den foreslåede redaktionelle ændring er en følge 

af stedfundne ændringer i afgiftslovgivningen ved- 
rørende motorkøretøjer m. v. 

Til § 1, nr. 2. 
Forslaget er en følge af, at overnotarembedet i 

København er blevet nedlagt, jfr. § 11 i lov nr. 225 
af 7. juni 1972 om ændring af retsplejeloven og myn- 
dighedsloven (ændringer i rets- og politikredsind- 
delingen m. v.). 

Pil § 1, nr. 3. 
I henhold til bestemmelsen i stempellovens § 51 

skal kontrakter om personligt arbejde indgået for 
ubestemt tid eller for et tidsrum på 1 år eller der- 
over stemples med 1 promille af det højeste årlige 
vederlag. Overstiger det beløb, hvoraf afgiften skal 
beregnes, ikke 50.000 kr., er dokumentet stempel- 
frit. 

På grundlag af den siden stempellovens ikraft- 
træden den 1. oktober 1969 stedfundne udvikling i 

pris- og lønniveauet kan det anslås, at det nævnte 
beløb svarer til ca. 85.000 kr. efter det nuværende 
pris- og lønniveau. Det foreslås herefter at forhøje 
den gældende beløbsgrænse til 100.000 kr. 

Til § 1, nr. 4. 
Den foreslåede redaktionelle ændring er en følge 

af, at lov om teknisk samarbejde med udviklings- 
landene er blevet afløst af lov nr. 297 af 10. juni 
1971 om internationalt udviklingssamarbejde, som 
ændret senest ved lov nr. 168 af 29. marts 1974. 

Til § 1, nr. 5 og 6. 
Danske forsikringsselskaber og udenlandske for- 

sikringsselskabers repræsentanter her i landet kan i 
henhold til stempellovens § 70 opnå tilladelse til at 
berigtige stempelafgiften for samtlige de i et regn- 
skabsår tegnede forsikringer eller for visse arter 
heraf ved indbetaling af et samlet beløb ved regn- 
skabsårets slutning uden stempling af de enkelte for- 
sikringsdokumenter. Tilladelsen kan gives enten så- 
ledes, at stempelafgiften beregnes på sædvanlig 
måde a,f de enkelte forsikringer, eller således, at 
stempelafgiften beregnes under ét af summen af for- 
sikringssummerne eller præmiebeløbene. 

En tilladelse efter den nævnte bestemmelse er 
hidtil givet på følgende vilkår: selskabet skal hvert 
år indbetale stempelafgiften for det nærmest fore- 
gående regnskabsår til vedkommende amtsskatte- 
inspektorat under vedlæggelse af en af en stats- 
autoriseret revisor bekræftet opgørelse af afgiften. 
Herudover har man forbeholdt sig at lade opgørel- 
sen kontrollere og at kræve yderligere oplysninger 
og dokumentation med hensyn til afgiftsberegnin- 
gen. Tilladelsen kan iøvrigt tilbagekaldes med 3 må- 
neders varsel til et regnskabsårs udløb. 

Ved den nævnte afregningsform gives der i prak- 
sis en betalingsfrist på en måned efter regnskabs- 
årets udløb. Det indebærer, at de forsikringssel- 
skaber, der har opnået en sådan ordning, hvilket 
vil sige så godt som samtlige selskaber, har en sam- 
let henstand med indbetaling af stempelafgiften på 
op til i alt 13 måneder efter, at afgiften ved forsik- 
ringsdökumentets oprettelse er opkrævet hos for- 
sikringstageren. Det bemærkes, at de omhandlede 
tilladelser ikke hidtil har været betinget af, at for- 
sikringsselskaberne indbetaler et depositum eller 
svarer henstandsrente. I forhold til stempelafgifts- 
pligtige, der berigtiger stempelafgiften på sædvan- 
lig måde, kan denne rentefordel ved denne henstand 
anslås til ca. 2 mio. kr. på årsbasis. 

Den gældende ordning for forsikringsselskabers 
afregning af stempelafgift foreslås ændret, således at 
selskaberne ikke i forhold til øvrige stempelaf- 



1029 F. t. 1. vedr. stempelafgift. 1030 

giftspligtige opnår så væsentlige økonomiske for- 
dele som nævnt. Efter forslaget skal forsikringssel- 
skaberne fortsat kunne afregne stempelafgiften kon- 
tant, men på bl. a. følgende vilkår: selskabet skal 
hver måned indbetale et a conto beløb svarende til 
11, 2 af selskabets kontant afregnede stempelafgift i 
det foregående regnskabsår, første gang i den efter 
udløbet af indeværende regnskabsår følgende må- 
ned. Den af selskabet afgivne oplysning om størrel- 
sen af denne stempelafgift skal være attesteret af 
selskabets statsautoriserede revisor. A conto be- 
løbet vil blive reguleret en gang om året på grund- 
lag af den erlagte afgift i det foregående regnskabs- 
år og umiddelbart efter udløbet af dette. Et her- 
efter eventuelt for meget indbetalt beløb vil herpå 

blive fradraget i a conto indbetalingen for den føl- 
gende måned. I øvrigt skal de hidtil fastsatte kon- 
trolbestemmelser m. v. fortsat finde anvendelse, 
ligesom der til enhver tid vil kunne foretages æn- 
dringer i de fastsatte vilkår for tilladelsen til kon- 
tant afregning. 

Til § 2. 
Bestemmelsen indeholder en bemyndigelse for 

ministeren for skatter og afgifter til at fastsætte 
yderligere betingelser for allerede meddelte tilladelser 
for forsikringsselskaber til at berigtige stempelaf- 
gift ved kontant betaling i henhold til den gældende 
bestemmelse i stempellovens § 70, og til i denne for- 
bindelse at fravige reglerne i lovens § 70, stk. 2, 2. 
pkt. 
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Bilag. 

Lovfors laget  s ammenho ld t  m e d  gældende lov. 

Gældende lov. 

(Lovbekendtgørelse nr. 471 af 15. august 
1973, som ændret ved lov nr. 259 af 19. juni 
1975 og lov nr. 442 af 16. september 1975). 

1. 
§ 15. 
Stk. 2. Ved opgørelsen af vederlaget ses 

der bort fra: 
1. skatter og andre afgifter, som det ifølge 

lovgivningen påhviler erhververen at 
udrede til det offentlige, herunder afgift 
efter loven om omsætningsafgift af motor- 
køretøjer m. v., selv om sælgeren efter 
reglerne i lovens § 14, stk. 3, har overta- 
get afgiftsforpligtelsen. 

o _Q 
' Stk. 3-4. 

2. 
§ 32. Følgende myndigheder er anholdel- 

sespligtige: 
i . _ _ _  
2. Justitssekretærerne ved højesteret, 

landsretterne og sø- og handelsretten 
med hensyn til de for retten fremlagte 
dokumenter, dommerne ved underret- 
terne og overnotaren i København. 

3-8. 
Stk. 2. 

3. 
§ 51. Kontrakter om personligt arbejde 

indgået for ubestemt tid eller for et tidsrum 
på 1 år eller derover stemples med 1 pro- 
mille af det højeste årlige vederlag. Over- 
stiger det beløb, hvoraf afgiften skal bereg- 
nes, ikke 50.000 kr., er dokumentet stempel- 
frit. 

4. 
§ 6 2 .  
Stk. 2. Stempelfri er kautioner og garan- 

tier, der ydes af eksportkreditrådet i medfør 
af §§ 4-7 i lov om Danmarks Erhvervsfond, 

Lovforslaget. 

1. 
i  15. 
Stk. 2. Ved opgørelsen a.f vederlaget ses 

der bort fra: 
1. skatter og andre afgifter, som det ifølge 

lovgivningen påhviler erhververen at 
udrede til det offentlige, samt afgift efter 
lov om registreringsafgift af motorkøretøjer 
m. v., uanset hvem der hæfter for denne af- 
gift. 

2-9 . 
Stk. 3-4. 

Z. 
§ 32. Følgende myndigheder er anholdel- 

sespligtige: 
i. 
2. Justitssekretærerne ved højesteret, 

landsretterne og sø- og handelsretten 
med hensyn til de for retten fremlagte 
dokumenter, samt dommerne ved under- 
retterne. 

3-8 . 
Stk. 2. 홢 

3. 
§ 51. Kontrakter om personligt arbejde 

indgået for ubestemt tid eller for et tidsrum 
på 1 år eller derover stemples med 1 promille 
af det højeste årlige vederlag. Overstiger det 
beløb, hvoraf afgiften skal beregnes, ikke 
100.000 kr., er dokumentet stempelfrit. 

4. 
§ 6Z. 
Stle. 2. Stempelfri er kautioner og garan- 

tier, der ydes af eksportkreditrådet i medfør 
af §§ 4-7 i lov om Danmarks Erhvervsfond, 
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Gældende lov. 

og garantier, der ydes af udenrigsministeren 
eller handelsministeren i medfør af §§ 8-9 i 
lov om teknisk samarbejde med udviklings- 
landene. Andre dokumenter, der oprettes i 
forbindelse med eksportkredit m. v., stem- 
ples efter lovens almindelige regler. 

Stk. 3-4. 

5 og 6. 
§ 70. Finansministeren kan tillade dan- 

ske forsikringsselskaber og udenlandske 
forsikringsselskabers repræsentanter her i 
landet at berigtige stempelafgiften for 
samtlige de i et regnskabsår tegnede forsik- 
ringer eller for visse arter heraf ved indbeta- 
ling af et samlet beløb ved regnskabsårets 
slutning uden stempling af de enkelte for- 
sikringsdokumenter. Denne tilladelse kan 
gives enten således, at stempelafgiften be- 
regnes på sædvanlig måde af de enkelte for- 
sikringer, eller således, at stempelafgiften 
beregnes under ét af summen af forsikrings- 
summerne eller præmiebeløbene. 

Stk. 2. Tilladelse efter stk. 1 kan betinges 
af, at selskabet underkaster sig de tilsyns- 
og kontrolbestemmelser, som finansministe- 
ren skønner fornødne. Tilladelsen kan til- 
bagekaldes med 3 måneders varsel til et 
regnskabsårs udløb. 

Lovforslaget. 

og garantier, der ydes af handelsministeren 
eller udenrigsministeren i medfør af S S 7 og 8 
i lov om internationalt udviklingssamarbejde. 
Andre dokumenter, der oprettes i forbindel- 
se med eksportkredit m. v., stemples efter 
lovens almindelige regler. 

Stk. 3-4. 

5 og 6. 
§ 70. Ministeren for skatter og afgifter kan 

tillade danske forsikringsselskaber og uden- 
landske forsikringsselskabers repræsentanter 
her i landet at berigtige stempelafgiften for 
samtlige de i et regnskabsår tegnede forsikrin- 
ger eller for visse arter heraf ved indbetaling af 
samlede beløb uden stempling af de enkelte for- 
sikringsdokumenter. Denne tilladelse kan gi- 
ves enten således, at stempelafgiften bereg- 
nes på sædvanlig måde af de enkelte forsik- 
ringer, eller således, at stempelafgiften be- 
regnes under ét af summen af forsikrings- 
summerne eller præmiebeløbene. 

Stk. 2. Tilladelse efter stk. 1 kan betinges 
af, at selskabet indbetaler a conto beløb, og at 
selskabet underkaster sig de tilsyns- og kon- 
trolbestemmelser, som ministeren for skatter 
og afgifter skønner fornødne. Tilladelsen kan 
tilbagekaldes med 3 måneders varsel til et 
regnskabsårs udløb. 


